



## 155. OSOKO BILKURAKO AKTA

Zumaiako herrian, 2021eko martxoaren 25ean, arratsaldeko seietan, udaletxe honetako batzar aretoan Udalbatza eratu da ohiko bilkura egiteko, aurrez zehaztutako eguneko aztergaien arabera. Garaiz eta zuzen deitu direlarik, Udalbatzako kide hauek bertaratu dira:

Lehendakaria: Iñaki Ostolaza Esnal, jna.

Bertaratutako zinegotziak: Alex Oliden Antia, jna.  
Maider Alberdi Yeregui, and.  
Asier Arakistain Alberdi, jna.  
Marina Bidasoro Arocena, and.  
Jose María Azkue Castillo, jna.  
Maddi Aldalur Osa, and.  
M. Aranzazu Gajate Telleria, and.  
Oier Korta Esnal, jna.  
Miren Aitziber Odriozola Etxezarreta, and.  
Cristina Vicente Iciar, and.  
Gotzon Embil Unanue, jna.  
Iker Mardaras Arrieta, jna.  
Ainhoa Illarramendi Azkue, and.  
Arritokieta Marañón Basarte, and

Ez bertaratuak: M. Arritokieta Iribar Egaña, and.  
M. Cruz Alvarez Aparicio and.

Idazkaria: Gorka Urgoiti Agirre

### 1.- AURREKO BILERETAKO AKTAREN ONARPENA, BIDEZKO BADA: (154. zbkia – 2021.02.25)

Akta onartutzat ematen dugu 154. zbkiko akta.



**2.1.- 2021EKO UDALAREN 1., ETA 2. KREDITU ALDAKETEN BERRI EMATEA**

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA**  
**Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.419.922.00.01 2021	EUDEL	3.005,06	3.005,06	0,00
1 0200.481.326.00.01 2021	OINARRI HERRI HEZITZAILEAK (URTEKO KUOTA	4.000,00	4.000,00	0,00
1 0300.481.338.00.02 2021	INAUTERJETAKO DIRU-LAGUNTZAK	2.000,00	2.000,00	0,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>9.005,06</b>	<b>9.005,06</b>	<b>0,00</b>

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 0300.226.338.00.95 2021	INAUTERJETAKO FESTAK	8.000,00	2.000,00	10.000,00
1 1000.227.922.00.99 2021	EUDEL	0,00	3.005,06	3.005,06
1 0200.227.326.00.98 2021	OINARRI HERRI HEZITZAILEAK (URTEKO KUOTA	0,00	4.000,00	4.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>8.000,00</b>	<b>9.005,06</b>	<b>17.005,06</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia,

Alkatea

**KREDITU TRANSFERENTZIEN PROPOSAMENA**  
**Kreditua transferituko duten gastu partidak (bajak)**

Partida	Izena	Hasierako kreditua	Murrizketa	Amaierako kreditua
1 1000.500.929.00.01 2021	KREDITU GLOBALA	186.883,70	20.000,00	166.883,70



<b>GUZTIRA</b>	<b>186.883,70</b>	<b>20.000,00</b>	<b>166.883,70</b>
----------------	-------------------	------------------	-------------------

**Kreditua jasoko duten gastu partidak (altak)**

Partida (*)	Izena	Hasierako kreditua	Gehikuntza	Amaierako kreditua
1 1000.226.920.00.98 2021	COVID19 GASTU ARRUNTAK	0,00	10.000,00	10.000,00
1 1000.629.920.00.01 2021	INBERTSIOAK COVID19	0,00	10.000,00	10.000,00
	<b>GUZTIRA</b>	<b>0,00</b>	<b>20.000,00</b>	<b>20.000,00</b>

\* Aurrekontuko partida berriak sortu ahal izango dira

Zumaia,

Alkatea

Alkateak, 2021eko udalaren 1., eta 2. kreditu aldaketan berri ematen du.-

**2.2.- 2020KO 17., ETA 2021EKO 1., ETA 2. ERREPARO ORRIEN ETA HAUEN ALKATE DEKRETUEN ERANTZUNAREN BERRI EMATEA.****KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (17/2020):****AURREKARIAK:****Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:****KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012



Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko Klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

**21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.**

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:



a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketa-kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtssezko beharrezko** edo izapidetza alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburua ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrezkoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailezako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzunoko die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitu duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailezako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako



eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren arubide juridikoa erregulatzeko duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

1. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.
2. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badiot, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
3. Aipatutako 70.3 artikuluko c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
  - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
  - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiritan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
  - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez badiot, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu



honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
23/12/2020	01YE3P6	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/11/22 - 2020/12/21	19,81

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
30/12/2020	133	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L.	TRABAJOS REALIZADOS EN LA PLAYA SANTIAGO DE ZUMAIA	25.358,07

**f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
30/12/2020	P12200008	ETXEA CLIMATIZACIONES	Santiago hondartzako sorosleen eraikinean egindako hornidura eta aireztapen lanak	3.732,47

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

**134/2021 ALKATE DEKRETUA****AURREKARIAK**

2021eko otsailaren 12an kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (17/2020)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
23/12/2020	01YE3P6	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/11/22 - 2020/12/21	19,81



## e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/12/2020	133	REFORMAS Y REHABILITACIONES PORTU, S.L	TRABAJOS REALIZADOS EN LA PLAYA SANTIAGO DE ZUMAIA	25.358,07

## f) Gastu onarpena baino handiagoa da faktura

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
30/12/2020	P12200008	ETXEA CLIMATIZACIONES	Santiago hondartzako sorosleen eraikinean egindako hornidura eta aireztapen lanak	3.732,47

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (1/2021):****AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

## KONTRATUEN ERANSKINA

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012
Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aifa Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011





Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko Klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.

2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.

5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.

6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:



a) Eskubideak edo betebeharr ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpeneko mankomunatuari erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientearen **funsezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organo eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere ebazpena, finantza-tutoretza esleitura duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.



3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen gutzien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzeko duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

4. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedientearen jasotako oztupo guztiak barnean hartuko dituzte.
5. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badiot, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.
6. Aipatutako 70.3 artikuluan c) apartatuan jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:
  - a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.
  - b) Obligazioaren onarpenaren frogagiriaren irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.
  - c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaionean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedientearen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzaileak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espedientearen onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura



hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/01/2021	01YNUV5	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/12/22 - 2021/01/21	41,76
23/01/2021	01YNUV6	EUSKALTEL S.A.	UDALTZAINGOA 2020/12/22 - 2021/01/21	69,59
23/01/2021	01YNUV7	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/12/22 - 2021/01/21	174,61
23/01/2021	01YNUV8	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/12/22 - 2021/01/21	297,18
23/01/2021	01YNXSG	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA 2020/12/22 - 2021/01/21	26,16
23/01/2021	01YNXT6	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2020/12/22 - 2021/01/21	32,24
23/01/2021	01YNYR2	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/12/22 - 2021/01/21	75,99
23/01/2021	01YODQM	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2020/12/22 - 2021/01/21	18,21
23/01/2021	01YODQN	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/12/22 - 2021/01/21	1,21
23/01/2021	01YODQO	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA 2020/12/22 - 2021/01/21	2,42
23/01/2021	01YODQQ	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/12/22 - 2021/01/21	19,81
23/01/2021	01YODQR	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/12/22 - 2021/01/21	60,46
23/01/2021	01YODQS	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2020/12/22 - 2021/01/21	42,51
23/01/2021	01YODQT	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/12/22 - 2021/01/21	64,53
23/01/2021	01YODQU	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/12/22 - 2021/01/21	72,79
31/01/2021	2021002218	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Alondegia	3.163,05
31/01/2021	2021002220	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Algorri	753,09
31/01/2021	2021002216	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ardantzabideko igogailua	216,48
31/01/2021	2021002217	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	213,13
31/01/2021	2021002207	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaletxea	2.835,84
31/01/2021	2021002223	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Torreberri	545,36
31/01/2021	2021002221	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Foronda	163,62
31/01/2021	2021002213	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Sagarbide	9.705,42
31/01/2021	2021002212	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA E.P.A.	654,44
31/01/2021	2021002211	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
31/01/2021	2021002210	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	1.636,05
31/01/2021	2021002215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Markesina	81,81
31/01/2021	2021002222	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ubillos	724,19
31/01/2021	2021002209	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Gaztetxola	218,15
31/01/2021	2021002219	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Branka	1.090,71



31/01/2021	2021002208	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Bake epaitegia	218,15
31/01/2021	2021002214	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Brigada	109,06
31/01/2021	2021004661	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA SAN JOSE igogailua	98,01
31/01/2021	2021002224	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Turismo	654,44
31/01/2021	2021002225	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Oikiako eskola	1.635,93
31/01/2021	2021002226	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaltzaingoa	654,44
31/01/2021	2021002230	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
31/01/2021	2021002228	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ludoteka	818,04
31/01/2021	2021002229	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
31/01/2021	2021002227	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Kaleko Komunak	2.972,06
31/01/2021	2	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean emandako asistentzia teknikoa <2021eko urtarrila>	2.758,03
31/01/2021	3725623	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URTARRILA - MENDEKO ERABILTZAILAK	16.695,85
31/01/2021	3725622	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URTARRILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILAK	5.516,14
31/01/2021	3726208	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Urtarrila, Juana Elicegui	433,99
31/01/2021	3728059	EULEN SERVICIOS SOCIO SANITARIOS	URTARRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	16.203,22
31/01/2021	210017	ARAZI IKT, S.L.	URTARRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/01/2021	18/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Kultura Saila Urtarrila	966,62
31/01/2021	31/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaia Udala Urtarrila Kultura Saila Oxford	729,69
30/01/2021	C-21-000023	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
30/01/2021	C-21-000065	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
				<b>89.053,86</b>

e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
28/01/2021	202101055	ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMON, S.A	Contenidos y servicios de la Plataforma de Hacienda Local, que se estructuran en las siguientes secciones: 1.Actualidad: Noticias especializadas, articulos, monograficos, empleo publico, subvenciones y otras noticias de caracter general del ambito de la	4.541,00
				<b>4.541,00</b>

ONDORIOAK:

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik,



**Zumaiako Udala**

2021IAKU0003-A21/2473

lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilerdo ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

### 149/2021 ALKATE DEKRETUA

#### AURREKARIAK

2021eko otsailaren 15ean kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (1/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
23/01/2021	01YNUV5	EUSKALTEL S.A.	BRANKA 2020/12/22 - 2021/01/21	41,76
23/01/2021	01YNUV6	EUSKALTEL S.A.	UDALTAINGOA 2020/12/22 - 2021/01/21	69,59
23/01/2021	01YNUV7	EUSKALTEL S.A.	ZINEGOTZIAK 2020/12/22 - 2021/01/21	174,61
23/01/2021	01YNUV8	EUSKALTEL S.A.	UDALA 2020/12/22 - 2021/01/21	297,18
23/01/2021	01YNXSG	EUSKALTEL S.A.	BAKE EPAITEGIA 2020/12/22 - 2021/01/21	26,16
23/01/2021	01YNXT6	EUSKALTEL S.A.	UBILLOS 2020/12/22 - 2021/01/21	32,24
23/01/2021	01YNYR2	EUSKALTEL S.A.	INTERNET 2020/12/22 - 2021/01/21	75,99
23/01/2021	01YODQM	EUSKALTEL S.A.	GAZTETXOLA 2020/12/22 - 2021/01/21	18,21
23/01/2021	01YODQN	EUSKALTEL S.A.	FORONDA 2020/12/22 - 2021/01/21	1,21
23/01/2021	01YODQO	EUSKALTEL S.A.	KONTU-HARTZAILAZA 2020/12/22 - 2021/01/21	2,42
23/01/2021	01YODQQ	EUSKALTEL S.A.	LUDOTEKA 2020/12/22 - 2021/01/21	19,81
23/01/2021	01YODQR	EUSKALTEL S.A.	KULTURA 2020/12/22 - 2021/01/21	60,46
23/01/2021	01YODQS	EUSKALTEL S.A.	TURISMO 2020/12/22 - 2021/01/21	42,51
23/01/2021	01YODQT	EUSKALTEL S.A.	HIRIGINTZA 2020/12/22 - 2021/01/21	64,53
23/01/2021	01YODQU	EUSKALTEL S.A.	BRIGADA 2020/12/22 - 2021/01/21	72,79
31/01/2021	2021002218	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Alondegia	3.163,05
31/01/2021	2021002220	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Algorri	753,09
31/01/2021	2021002216	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ardantzabideko igogailua	216,48
31/01/2021	2021002217	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jadarreko igogailuak	213,13
31/01/2021	2021002207	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaletxea	2.835,84



31/01/2021	2021002223	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Torreberri	545,36
31/01/2021	2021002221	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Foronda	163,62
31/01/2021	2021002213	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Sagarbide	9.705,42
31/01/2021	2021002212	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA E.P.A.	654,44
31/01/2021	2021002211	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mariko haurtzaindegia	2.017,80
31/01/2021	2021002210	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Jubilatuen etxea	1.636,05
31/01/2021	2021002215	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Markesina	81,81
31/01/2021	2021002222	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ubillos	724,19
31/01/2021	2021002209	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Gaztetxola	218,15
31/01/2021	2021002219	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Branka	1.090,71
31/01/2021	2021002208	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Bake epaitegia	218,15
31/01/2021	2021002214	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Brigada	109,06
31/01/2021	2021004661	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA SAN JOSE igogailua	98,01
31/01/2021	2021002224	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Turismo	654,44
31/01/2021	2021002225	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Oikiako eskola	1.635,93
31/01/2021	2021002226	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Udaltzaingoa	654,44
31/01/2021	2021002230	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Arrangoletako haurtzaindegia	2.017,81
31/01/2021	2021002228	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Ludoteka	818,04
31/01/2021	2021002229	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Aita Mari Ikastetxea	5.998,89
31/01/2021	2021002227	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	URTARRILA Kaleko Komunak	2.972,06
31/01/2021	2	AISILAN XXI, S.L.	Aita Mari zinean emandako asistentzia teknikoa <2021eko urtarrila>	2.758,03
31/01/2021	3725623	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA - MENDEKO ERABILTZAILAK	16.695,85
31/01/2021	3725622	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA - MENDEKOAK EZ DIREN ERABILTZAILAK	5.516,14
31/01/2021	3726208	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	SENDIAN PROGRAMA - Urtarrila, Juana Elicegui	433,99
31/01/2021	3728059	EULEN SERVICIOS SOCIOANITARIOS	URTARRILA - EGUNEKO ZENTROAREN KUDEAKETA ZERBITZUAGATIK	16.203,22
31/01/2021	210017	ARAZI IKT, S.L.	URTARRILA Algorri natur baliabideen interpretazio zentroaren kudeaketa	4.639,44
31/01/2021	18/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Kultura Saila Urtarrila	966,62
31/01/2021	31/21	KASTORE GEST, S.L.	Zumaiako Udala Urtarrila Kultura Saila Oxford	729,69





30/01/2021	C-21-000023	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Udaletxeko Aire Girotuaren mantenimendua	499,16
30/01/2021	C-21-000065	ETXEA Climatizaciones	URTARRILA Alondegiko Aire Girotuaren mantenimendua	416,28
				<b>89.053,86</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
28/01/2021	202101055	ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMON, S.A	Contenidos y servicios de la Plataforma de Hacienda Local, que se estructuran en las siguientes secciones: 1.Actualidad: Noticias especializadas, articulos, monograficos, empleo publico, subvenciones y otras noticias de caracter general del ambito de la	4.541,00
				<b>4.541,00</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA

**KONTU-HARTZAILEAREN ERREPARO ORRIA (2/2021):**

**AURREKARIAK:**

**Kontu-hartzaileak, Zumaia Udaleko kontratuen egoeraz interesaturik honako kontratu hauek epez kanpo aurkitu ditu fakturei oniritzia ematerakoan:**

**KONTRATUEN ERANSKINA**

Enpresa	Kontratututako zerbitzua	Data Kontratua	Iraupena	data amaitu
GESMUNPAL	Recaudación ejecutiva	26/07/2010	2+2	26/07/2014
EUSKALTEL, S.A.	Udaleko eta patronatuko telefonoak	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Eulen	Kudeaketa Branka y SAD	01/02/2009	1 + 1	01/02/2011
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios-ampliación	19/10/2009	1 año	19/11/2010
ISS FACILITY SERVICES, S.A.	Limpieza edificios municipales	01/07/2009	1+1	01/07/2011
Harrespil S.L.	Hilerria-kudeaketa	01/03/2005	1+1	01/03/2007
UTE LV ZUMAIA	Kale garbiketa	11/01/2016	1+1	11/01/2018
Arazi IKT SL	Algorri kudeaketa	20/04/2016	1+1	20/04/2018
Kastore Gest S.L.	Hainbat zerbitzu	05/11/2009	2+1	05/11/2012





Serkonten	Edukiontzi higienikoak	01/11/2016	1	01/11/2017
Aisilan XXI, S. L.	Aita Mari Zinea	4/04/2011 (luzapena)		04/04/2011
Schindler, S.A.	Igogailuen mantenua	01/04/2016	1	01/04/2017
Erreka	Ate automatikoen mantenua	01/10/2016		01/10/2017
Etxea Climatizaciones	Udaletxeko eta Alondegiko Klimatizazioa	15/02/2014		15/02/2015

**Aplikagarria zaizkion arauak:**

- 1) 9/2017 Legea, azaroaren 8koa, Sektore Publikoko Kontratuena + Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones.
- 2) 21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.
- 3) 2/2012 Lege Organikoa, apirilaren 27koa, Aurrekontu Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.
- 4) 32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena eta Gipuzkoako toki entitateen kontabilitatearen arau esparrua ezartzen duen abenduaren 15eko 86/2015 Foru Dekretua aldatzen duena.
- 5) RESOLUCIÓN de 2 de junio de 2008, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 30 de mayo de 2008, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos.
- 6) Resolución de 25 de julio de 2018, de la Intervención General de la Administración del Estado, por la que se publica el Acuerdo del Consejo de Ministros de 20 de julio de 2018, por el que se da aplicación a la previsión de los artículos 152 y 147 de la Ley General Presupuestaria, respecto al ejercicio de la función interventora en régimen de requisitos básicos en el ámbito de los contratos del sector público y encargos a medios propios.

**Zehaztasunak:**

21/2003 FORU ARAUA, abenduaren 19koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Toki Erakundeen Aurrekontuei buruzkoa.

" 67. artikulua. Legezketasunaren kontrola."

1.- Kontu-hartze-eginkizunaren helburua, haren legezketasun kontrolaren ikuspegitik, toki erakundeen eta beraien organismo autonomoen egintza guztiak, beti ere haiek eskubide eta betebeharrak ekonomikoak edo gastuak aintzatestea eta likidatzea eragiten dutenean, beraietatik sortzen diren sarrera eta ordainketak eta administratutako ondasun publikoen bilketa, inbertsio eta, oro har, aplikazioa fiskalizatzea da, kudeaketa kasuan kasuko aplikatu beharreko xedapenen arabera izan dadin.

2.- Eginkizun horren erabilerak honako hauek eskuhartuko ditu:



a) Eskubideak edo betebeharrak ekonomikoak sortzea edo baloreen fondoak mugitzea eragin dezaketen egintza, agiri edo espediente guztien kontu-hartze kritikoa edo aurretiazkoa.

b) **Ordainketa-aginduaren erazko kontu-hartzea.**

c) **Ordainketaren kontu-hartze materiala.** Udalbatzaren erabaki batengatik kontrol hori laginketa bidez baimentzen denean izan ezik, kontu-hartzailearen sinadura foru arau honetako 57. artikuluan aurreikusitako fondoan erabilpenerako mankomunitatei erantsiko zaie.

"70. artikulua. Erreparoa."

1.- Kontu-hartze-eginkizuna erabiltzean, organo kontu-hartzailea aztergai diren egintzen, agirien edo espedienteen edukiarekin edo itxurarekin ados ez badago, bere erreparoa idatziz azaldu beharko ditu erabakia edo ebazpena hartu baino lehen.

3.- Erreparoa gastuen erabilpenari, betebeharren aintzatespenari edo ordainketa-aginduari badagokio, espedientearen izapidetzea etengo da harik eta hura ebazten den arte, beti ere honelakoetan gertatzen denean:

c) Espedientean **funtssezko beharkizun** edo izapidetak alde batetara utzi direnean.

4.- Erreparoa ukitzen duen organoa berarekin ados ez dagoenean, udalburuak ebatzi beharko du eztabaida, eta beraren ebazpena betearazi beharrekoa izango da. Ahalmen hau ezin da eskuordetu.

### **27/2013 Legea, abenduaren 27koa, toki-administrazioaren arrazionalizazio eta iraunkortasunari buruzkoa.**

Bigarren artikuluan Martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuaren bidez onartutako Toki Ogasunak arautzen dituen Legearen testu bateratua aldatzen du eta honela geratu da aldatuta martxoaren 5eko 2/2004 Legegintzako Errege Dekretuak onartutako Toki-ogasanak arautzen dituen Legearen testu bateratua:

"218. artikulua. Desadostasunen ebazpenari buruzko txostenak."

1. Kontu-hartzailetzako organoak txostena helaraziko dio osoko bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez toki-entitateko lehendakariak hartutako ebazpen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Txosten horrek funtzio ikuskatzaileari dagozkion alderdiei eta betekizunei bakarrik erantzungo die, ikuskatutako jarduketaren aukera edo komenigarritasunari dagozkion gaiak gaineratu gabe.

**Atal honetan jasotzen denak puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Korporazioko lehendakariak jarduketaren txosten justifikatzailea aurkeztu ahal izango du osoko bilkuran.

2. Aurrekoari kalterik egin gabe, eta desadostasunak daudenean, toki-entitateko lehendakariak kontrol-organoko eskudunari aurkeztu ahal izango dio bere



ebazpena, finantza-tutoretza esleitua duen administrazioaren gaia delako, hain zuzen.

3. Kontu-hartzailetzako organoak txosten bat helaraziko dio urtero Kontu Auzitegiari, toki-entitateko lehendakariak eta korporazioaren osoko bilkurak adierazitako eragozpenen kontra hartutako ebazpen eta hitzarmen guztien inguruan; halaber, diru-sarreraren arloan antzemandako arazo nagusien laburpena bidaliko dio. Dokumentazio horrez gain, tokiko korporazioaren justifikazio-txostenak aurkeztu beharko dira, hala badagokio.»

**32/2018 Foru Dekretua, abenduaren 27koa, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Tokiko Sektore Publikoko entitateen barne kontrolaren araubide juridikoa erregulatzen duena**

12. artikulua. Eragozpenak.

7. Organo kontu-hartzaileak adierazten badu ez dagoela ados aztertutako egintza, agiri edo espedienteen mamiarekin edo formarekin, bere eragozpenak idatziz azaldu beharko ditu. Eragozpen horiek irizpidea finkatzen duten arauetan oinarritutako arrazoibideen bitartez motibatu behar dira, eta espedienteen jasotako oztopo guztiak barnean hartuko dituzte.

8. Baldin eta eragozpenak gastuen onespenerari edo xedapenerari, obligazioen onarpenari edo ordainketen aginduari eragiten badio, espedientearen izapidea etengo da harik eta hura ebatzi arte, betiere 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako kasuetan gertatzen denean.

9. Aipatutako 70.3 artikulua c) apartatua jasotako kasuan, bidezkoa izango da eragozpen etenarazle bat azaltzea, honelakoak gertatuz gero:

a) Gastua onartzeko eskumenik ez duen organo bati proposatzen zaionean.

b) Obligazioaren onarpenaren frogagirietan irregulartasun larriak sumatzen direnean edo jasotzailearen eskubidea behar adina egiaztatzen ez denean.

c) Baldintzak edo izapideak ez betetzearen ondorioz egintza deuseztatuta gelditu daitekeenean edo, kudeaketa administratiboarekin aurrera jarraituz gero, toki entitateko diruzaintzari edo hirugarrenei diru galera ekarri ahal zaienean.

Korporazioko osoko bilkurak beste baldintza edo izapide osagarri batzuk onartu ahal izango ditu, organo kontu-hartzaileak txostena egin ondoren, eta haiek ere funtsezkotzat hartuko dira.

4. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen duenean, bertan jasotako akatsak zuzendu beharko ditu eta jarduketak berriro bidali beharko dizkio organo kontu-hartzaileari hamabost eguneko epean. Eragozpena jasotzen duen organoak hura onartzen ez duenean, aldiz, foru dekretu honetako 15. artikuluan xedatutako prozedura hasiko du.

5. Baldin eta espedienteen akatsak gertatzen badira funtsezkotzat ez diren baldintzak edo izapideak eta 21/2003 Foru Arauaren 70.3 artikuluan jasotako



gainerakoak ez betetzearen ondorioz, Kontu-hartzailetzak aldeko txostena egin ahal izango du, baina, egintza eraginkorra izango bada, akats horiek espediente onartu aurretik zuzendu beharko dira. Organo kudeatzaileak akats horiek zuzendu izanaren frogagiriak bidaliko dizkio organo kontu-hartzaileari. Baldin eta organo kudeatzaileak espedienteak aurrera jarraitzeko ezarritako baldintzak betetzen ez baditu, eragozpena azaldutzat hartuko da, eta horrek ez du eragotziko, egoki deritzen kasuetan, foru dekretu honetako 15. artikuluan jasotako prozedura hastea. Organo kontu-hartzaileak Herri Kontuen Euskal Epaitegira bidaliko ditu apartatu honetan jasotakoaren arabera azaldutako eragozpenen aurka hartzen diren ebazpen eta erabakiak.

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
31/01/2021	2021005978	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19,DEL 01 AL 31 DE ENERO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682. --KOMUN PUBLIKOAK	5.536,14
01/02/2021	21A0001	UTE LV ZUMAIA	Urtarrilean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbiketa zerbitzua	29.107,71
31/01/2021	2100029	HARRESPIL	URTARRILA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
				<b>38.219,36</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIKOA BEZA BARNE
31/01/2021	202101399	ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMON, S.A	PLATAFORMA CORPORATIVA CONTENIDO EDITORIAL Y SERVICIOS	2.403,74
				<b>2.403,74</b>

**ONDORIOAK:**

a) Zerrendatutako kontratu guztiak irregulartasun egoeran daudelarik, lehenbailehen eguneratu behar dira. Bestalde aipatu beharra dago hilero ordaintzen den kopuruaren garrantzia kuantitatiboa kontuan izanda, eraikuntza publikoen garbiketaren kontratua. Kontratu honek lehentasuna eduki beharko luke kontratuen eguneratze prozesuan.

b) Momentuz, zerrendatutako faktura guztien ordainketaren izapidetzea etengo da Alkateak ebatzi arte. Kontu-hartzaileak txostena helaraziko dio Osoko Bilkurari, adierazitako eragozpenei dagokienez alkateak hartutako ebazpen guztien inguruan eta **puntu independente bat osatuko du dagokion osoko bilkurako gai-zerrendan.**

Lehendabizikoa da azkeneko erreparorria 2020koa eta honi dagokion alkate dekretua 134. Alkate dekretua, eta dira iraungita dauden zerbitzuen edo kontratuen fakturak, hau da 17.na.



**Zumaia Udala**

2021IAKU0003-A21/2473

Erreparo orria 1, lehendabizikoa 21ekoa, hau ere gauza bera eta 149. Alkate dekretua,  
2. erreparo orria, berdin, iraungita dauden kontratuen fakturak eta hauek ordaintzeko 203. Alkate dekretua.

**203/2021 ALKATE DEKRETUA**

**AURREKARIAK**

2021eko otsailaren 25ean kontu-hartzaileak honako erreparo orria jakinarazi dit (2/2021)

Kontu-hartzaileak egindako txostenaren arabera, ohartarazten du Legezko esleipen prozedura jarraitu ez duten fakturak iristeaz gain, indarrean ez dauden kontratuak dituztenak ere iritsi direla.

Eta, honako faktura hauen ordainketaren izapidetzea eten du:

**b) Indarrean ez dauden kontratu batzuen fakturak iritsi dira eta honako hauek dira:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2021	2021005978	ISS FACILITY SERVICES, S.A.	POR LA LIMPIEZA EXTRAORDINARIA REALIZADA EN LOS EDIFICIOS PUBLICOS DE SUS INSTALACIONES POR COVID 19, DEL 01 AL 31 DE ENERO SEGUN EXP. 20181KAL0001-B20/0682. --KOMUN PUBLIKOAK	5.536,14
01/02/2021	21A0001	UTE LV ZUMAIA	Urtarrilean Zumaia udalerrian eginiko kale-garbitzua	29.107,71
31/01/2021	2100029	HARRESPIL	URTARRILA Hilerriko Zerbitzua	3.575,51
				<b>38.219,36</b>

**e) Gastua onartzea eta esleitzea falta zaizkie:**

FAKTURAREN DATA	FAKTURA ZENBAKIA	INTERESATUA	KONTZEPTUA	GUZTIZKOA BEZA BARNE
31/01/2021	202101399	ESPUBLICO SERVICIOS PARA LA ADMON, S.A	PLATAFORMA CORPORATIVA CONTENIDO EDITORIAL Y SERVICIOS	2.403,74
				<b>2.403,74</b>

**ERABAKIA:**

Beharrezkoak diren zerbitzuak ematen jarraitu ahal izateko dagozkien ordainketak egitea agintzen dut.

ALKATEA



**3.- GIZARTE ZERBITZUAK.-**

**3.1.- PROPOSAMENA.-**

**3.1.1.- GIZARTE-PREMIAKO EGOEREI ERANTZUTEKO ETA ETXEKO INDARKERIA BIKTIMAK DIREN EMAKUMEENTZAKO HARRERA-ETXEAREN UDAL-ARAUDIA HASIERAKO ONARPENA EMATEA, BIDEZKO BADA.**

Lehendabizi proposamena ea eztabaidarako onartzen den ala ez bozkutzen da.

**Aldeko botoak: 15 boto (8 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 0**

**ERABAKIA:** 1.- Proposamena lantzea eta eztabaidatzea onartzen da,

Gaiaren azalpenak eman eta eztabaidatu ondoren bozkatzera pasatzen da:

**Aldeko botoak: 15 boto (8 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 0**

**ERABAKIA:** 1.- Hasierako onarpena ematea Zumaia Udaleko Gizarte-premiako egoerei erantzuteko eta etxe indarkeria biktimak diren emakumeentzako harrera-etxearen udal-araudia onartzeko proposamenari eta uztailaren 5eko 11/1989 Gipuzkoako Hazienda Lokalen Foru Arauaren 16. artikularen arabera, udaleko iragarki taulan eta GAOn argitaratu hogeitamar egunetan zehar.

2.- Jendaurreko erakusketako epealdia amaitu ondoren, Udal Korporazioak aurkeztu diren erreklamazioak ebatziz behin betiko erabakia hartuko du eta erreklamaziorik aurkezten ez badira behin behinekoa zen erabakia behin betiko hartutzat ulertuko da.

3. Behin betiko erabakiaren testu bateratua Gipuzkoako Aldizkari Ofizialean argitaratu beharko da, eta ez da indarrean jarriko argitaratzen ez den bitartean.

**4.- HIRIGINTZA - INGURUMENA.-**

**4.1.- PROPOSAMENA.-**

**EUKALIPTO LANDAKETEN MORATORIA.-**



Bi mozio daude, lehendabizi proposamen bezala onartzen direla bozkatuko da,

Lehendabizikoa Eukalipto landaketen moratoria eskatzen duena tratatzeko bozkatzen da

**Aldeko botoak: 15 boto (8 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 0**

**ERABAKIA: 1.-** Proposamena tratatzea erabakitzen da

#### MOZIOA: EUKALIPTO LANDAKETEN MORATORIA

##### JUSTIFIAKZIOA

Gipuzkoan, azken hiruzpalau urteotan, *Pinus insignis*aren gaixotasunak direla medio, zuhaitz-landaketa eremu zabalak moztu dira eta mozten ari dira epe motzean, horrek ingurumenean dakartzan ondorio kaltegarriekin. Pinu-landaketak mozteagatik diru-laguntzak jaso nahi badira, Aldundiak landaketa berriak egitera behartzen ditu jabeak, eta asko eta asko landaketa berriak egiteko espeziak aukeratzen ari dira. Egurraren sektorearen interesei jarraiki, espezie horien artean pinu espezie ezberdinez gain, *Eucalyptus globulus* eta *Eucalyptus nitens* lehenesten ari dira hainbat.

“ Izan ere, eukaliptoak hazkuntza azkarrekoak dira: lehen mozketa turnoa 16 urtera izaten dute, eta bersortze ahalmenari esker, bigarren eta hirugarren mozketak 20 urteko muga burutzen dira. Baina, “ 2017ko abenduaren 1ean Espainiako Espezie Exotiko Inbaditzaileen Katalogoaren Batzorde Zientifikoak, jaulkitako txosten batean, *Eucalyptus* zuhaitzaren barietate guztiak “izaera inbaditzailea” adierazita aho batez gomendatu zuten, “baso-ustiapenerakoak diren eukalipto espezie guztiak Espezie Exotiko Inbaditzaileen Espainiako Katalogoan biltzea, espezie horiek inbaditzeko arrisku handia dakartelako, euren ezaugarri biologiko, fisiologiko eta ekologikoen ondorioz”. Honekin batea Batzordeak bere txostenean “kontu handiz ibiltzea sarrera eta landaketa berriekin” gomendatzen zuen, eta era berean “desagerrarazteko neurriak ezartzea inbasioa gertatu baino lehen, gure lurraldean edozein *Eucalyptus* espezieren naturalizazioa ikusten denean”. Estatuko Gobernuak ez du izendapen hori indarrean jarri eukaliptoek interes ekonomikoa dutelako, eta hori argudiatuz, espezie inbaditzailearen izendapena geldi arazi daitekeelako. Baina, ikuspegi zientifikotik ez da jartzen auzitan, inolaz ere, espezie horren izaera inbaditzailea.

Berriki, 2020ko urtarilean, Eusko Jaurlaritzako Ingurumen Saileko Natura Ondare eta Klima Aldaketaren Zuzendaritzaren agindura, EHU eta Aranzadi zientzia-elkartearen arteko elkarlanean aztertu dituzte eukalipto-landaketek EAEn eragin dituzten ingurumen-kalteak. (“Eukalipto-landaketen ingurumen-eragina. A. Elozegi, J. Arizaga, C.Cabido eta A. Larrañaga).

Txostenaren emaitzek ez dute zalantzarik uzten: eukaliptoen eragina kaltegarria da ingurumenerako, eukalipto-landaketen hedatzea kaltegarria litzateke lurzoru eta hidrobiologikoki nola biodibertsitatearentzat.

Natura Ondareari eta Biodibertsitateari buruzko abenduaren 13ko 42/2007 legearen 64. Artikuluan ezarritakoaren arabera, Euskal Autonomia Erkidegoak eskumena du “Espezie





**Zumaia Udala**

2021IAKU0003-A21/2473

Exotiko Inbaditzaileen katalogoak eratzeko, haiek desagerrarazteko beharrezkotzat jotzen diren debeku eta ekintza osagarriak ezarri". Beraz, lehenbailehen izendapen hau egin eta espezie honen landaketaren debekua ezarriko duen legedia garatzea lehentasunezko eginkizuna dela pentsa daiteke.

Bitartean, eta aurreko guztia kontuan izanik, honako mozio hau formulatzen da:

- 1.- Euskadiko Toki Erakundeei buruzko 2/2016 legeak dion moduan, mendietan egiten diren jarduerak eta erabilerak antolatzea, kudeatzea eta zaintzea Udalerriko eskumen propioak dira eta Lurralde eta hirigintza plangintzako 2/2016 legeak udalerri bakoitza herriko ingurumena era egokienean mantentzeko neurriak hartzea ahalbidetzen du. Hau kontuan izanik, Euskal Autonomia Erkidegoak "Espezie Exotiko Inbaditzaileen katalogoak" eratu arte eta espezie hauek desagerrarazteko beharrezkotzat jotzen diren debeku eta ekintza osagarriak ezarri arte, **Zumaia Udalak herriko baso-ustiapenetan *Eucalyptus* espezieak landatzeko baimen eskariei moratoria bat ezarriko die.**
- 2.- Kontuan izanik Euskadiko basoetan eta baso-lurretan Eukaliptoak duen presentziak lur hauen bioaniztasuna, produktibitatea, birsortzeko ahalmena, bizitasuna eta gaur egun eta etorkizunean izan behar dituen gizarte eta funtzio ekologikoak kolokan ipintzen dituela, **Zumaia Udalak Eusko Jaurlaritzari eskatzen dio ahalik eta lasterren ireki dezala Espezie Exotiko Inbaditzaileen Euskadiko Katalogoa** eta berehala ireki dezala *Eucalyptus* espezie desberdinak Espezie Exotiko Inbaditzaileen Euskadiko Katalogoan sartzeko administrazio-prozedura.
- 3.- Zumaia Udalaren Osoko Bilkurak Foru Aldundiei eskatzen die baso-politikak alda ditzatela beren lurraldeetan eukalipto gehiago landatu ez daitezen, eta titulartasun publikoko zein pribatuetako mendietan egun dauden eukalipto-sailen ordezkapen ordenatua planifika dezaten".

Ondoren mozioa bozkatzen da,

**Aldeko botoak: 8 boto (EH BILDU,**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 7 boto (6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**ERABAKIA: 1.-** Eukalipto landaketen moratoriari buruzko mozioa onartzen da

Proposamena, mozio hau lantzeko bozketa egiten da

**Aldeko botoak: 15 boto (8 EH BILDU, 6 EAJ-PNV, 1 ES-SV,)**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 0**

**ERABAKIA: 1.-** Proposamena lantzea erabakitzen da





“BASO LANDAKETA ETA KUDEAKETAREN INGURUKO MOZIOA”

EAJ udal taldeak honako hau onartu dezala eskatzen diogu Zumaia Osoko bilkurari:

- 1.- Basogintzak eta baso kudeaketak ekonomian, enpleguan, bioaniztasun sortzaile gisa, ingurugiro zainketan eta zerbitzu ekosistemiko sortzaile gisa jokatu duen eta jokatzen ari den papera aitortu eta publiko egin dezala.
- 2.- Onura guzti hauek baso kudeatu batek eskaintzen dituela aitorturik, gizartearentzako egungo arazo nagusienetarikoa bat baso kudeaketaren abandonoa dela aitortu eta berau ekiditeko erakunde desberdinen artean (Eusko Jurlaritzak, Foru Aldundiak eta Udala) eta baso sektorearekin elkarlanean, baso kudeaketa sustatzeko politiketan parte hartu dezala beti ere bere eskumenen baitan.
- 3.- Baso kudeaketa eza izanik arazo nagusia, baso kudeaketa sustatzerakoan ez dadila espezieen neurri gabeko borroka antzuetan erori, espezie bat edo beste arriskutsu edo kaltegarri landatzen den kopuruaren arabera bihur bai daiteke, ez espeziaren izaera bera kaltegarria delako.
- 4.- Zumaia udalak, Gipuzkoako Foru Aldundiak ezarrita daukan baso politikarekin bat eginez, eukalipto ez den beste landaketa batzuk lehenetsi ditzala. Espezie desberdinak lehenesteko garaian udalak ez ditzala bide debekatzaile eta arautzaileak erabili, Gipuzkoako Foru Aldundiarekin adostutako bide pizgarri eta sustatzaileak baizik, baso jabe pribatuei beraien ekimenetan lagunduz.

Bozkatzera pasako da EAJ-ak aurkeztutako mozioa,

**Aldeko botoak: 7 boto (EAJ-PNV, 1 ES-SV))**

**Abstentzioak: 0**

**Kontrako botoak: 8 boto ( EH BILDU)**

**ERABAKIA: 1.-** EAJ-PNV Udal taldeak aurkeztutako “Baso landaketa eta kudeaketaren inguruko mozioa” ez da onartzen

Besterik gabe, eskerrik asko etortzeagatik eta bukatutzat ematen da udalbatza hau

-----

Eztabaidatzeko beste gairik ez dagoenez, Alkate Lehendakariak bilera amaitutzat eman du, arratsaldeko seiak eta berrogei minutu direnean eta nik, Idazkariak, fede ematen dut.

Idazkaria